4

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА КУЗБАССА
ПРИКАЗ
от «_____» _______________________г.  №____________
Об отборе заявки ООО «Кемеровский ДОК»
на реализацию приоритетного
инвестиционного проекта в области освоения лесов
«Создание деревообрабатывающего комбината
по производству ламинированных
древесно-стружечных плит и пиломатериалов
в Кемеровской области»
В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.02.2018 № 190            «О приоритетных инвестиционных проектах в целях развития лесного комплекса и об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», приказом Департамента лесного комплекса Кузбасса от 04.06.2024 № 01-06/953-1 «О порядке отбора заявок на реализацию приоритетных инвестиционных проектов в целях развития лесного комплекса на лесных участках земель лесного фонда в Кемеровской области – Кузбассе», с Протоколом № 1 заседания комиссии Департамента лесного комплекса Кузбасса по отбору заявок на реализацию приоритетных инвестиционных проектов в целях развития лесного комплекса на лесных участках земель лесного фонда в Кемеровской области – Кузбассе (рассмотрение заявки ООО «Кемеровский ДОК» на реализацию приоритетного инвестиционного проекта в области освоения лесов «Создание деревообрабатывающего комбината по производству ламинированных древесно-стружечных плит и пиломатериалов в Кемеровской области») от 11.02.2025, приказываю:
1. Принять решение об отборе заявки на реализацию приоритетного инвестиционного проекта в области освоения лесов «Создание деревообрабатывающего комбината по производству ламинированных древесно-стружечных плит и пиломатериалов в Кемеровской области», представленную ООО «Кемеровский ДОК» (ИНН 2225223296), с перечнем лесных участков, включенных в заявку для реализации инвестиционного проекта на получение в аренду для заготовки древесины, согласно  Приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Секретарю комиссии Департамента лесного комплекса Кузбасса по отбору заявок на реализацию приоритетных инвестиционных проектов в целях развития лесного комплекса на лесных участках земель лесного фонда в Кемеровской области – Кузбассе Загородниковой О.Ю. направить заявку на реализацию приоритетного инвестиционного проекта в области освоения лесов «Создание деревообрабатывающего комбината по производству ламинированных древесно-стружечных плит и пиломатериалов в Кемеровской области», представленной ООО «Кемеровский ДОК», прошедшую отбор, для согласования в Федеральное агентство лесного хозяйства.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Департамента Беленкова К.Б.

Начальник Департамента                                                                  Е.С. Качканова
Приложение № 1

к Приказу Департамента

лесного комплекса Кузбасса

от _____ 2025 № ______
Перечень лесных участков, включенных в заявку для реализации инвестиционного проекта на получение в аренду для заготовки древесины
	Лесничество
	Участковое лесничество
	Перечень кварталов
	Площадь, га
	Ежегодный объем заготовки древесины

	Всего
	В том числе хвойные
	В том числе лиственные

	Кемеровское защитное
	Невское (урочище Барановское)
	192,196,197,200,205
	875
	35712
	6821
	28891

	Невское (урочище Невское)
	10,22,23,31,32,55,73-75,80
	3184

	Невское (урочище Кургановское)
	9,12,13,20,22,25-27,76,79,80
	2199

	Барановское (урочище Барановское)
	30-33,41-46,50-59,66-68,71,76-80,87-89,93-96,99-102,106-112,115-124,132,135-141,143,155-165,212
	9133

	Барановское (урочище Елыкаевское)
	1-4,6-10,12,13
	1249

	Барзасское (урочище Барзасское)
	8,26-28,35-3780-84,92,93,107-111
	4745,5

	Барзасское (урочище Успенское -2)
	6-17,19,244-248
	1487

	Промышленновское (урочище Успенское)
	61,67,75,84,85,89,90,93,96,99,249-251,253-257
	2281

	Промышленновское (урочище Бердовское)
	1,2,6-11,13-35
	5285

	Промышленновское (урочище Промышленновское)
	1-13,15-53,55-82,84-108
	10631

	Елыкаевское (урочище Воскресенское)
	1-11,13-21,23-26,34-37
	2942,5

	Елыкаевское (урочище Тебеньковское)
	1-25,27-43,46-59, 61-93,95-104
	10314

	Елыкаевское (урочище Кемеровское)
	65,66,115,121-124,128-130,137-141,145,146,149,150
	1933,8166

	Итого:

	56259,8166

	Кемеровское эксплуатационное
	Невское (урочище Барановское)
	191,193,194,198,199,201-204, 207
	1575,6857
	80453
	29849
	50604

	Невское (урочище Невское)
	12,13, 15-17,20,21,23,24, 28-30,37-40, 48-50, 53,54, 58,59,68-71,76-78,81,82
	10251

	Невское (урочище Кургановское)
	14
	183

	Барановское (урочище Барановское)
	1-3,10-14,18-21,65,131,142,144-146,212
	2081

	Барзасское (урочище Барзасское)
	2-7,9, 13,16, 22,23,29-31, 34,38-40, 49, 72,74-76,78,79,85-88,91,99,102, 112-115, 119-121
	11945,5

	Барзасское (урочище Успенское - 1)
	1
	265

	Барзасское (урочище Успенское -2)
	20,22,26,30-32,35
	827

	Елыкаевское (урочище Воскресенское)
	12,22,27-33,38-58,60-64,67-74
	4153,5

	Итого:
	31281,6857

	Крапивинское защитное
	Ивановское, урочще Ивановское
	63
	899
	7142
	4709
	2433

	Ивановское, урочище Кожуховское
	43,51-58,63,64,67
	11299

	Итого:
	12198

	Крапивинское эксплуатационное
	Ивановское, урочще Ивановское
	1,2,3,4,5,6,7,8,9,10-15,18,19,26,27,31,38,39,40,41,
	30827,1
	74758
	49291
	25467

	Ивановское, урочище Кожуховское
	1,2,3,4,5,6,7,8,9,10-12,13,18,19,20,23-33,36-42,44-50,59,60,61,62,65,66
	44698,7

	Итого:
	75525,8

	Яшкинское защитное
	Сурановское (урочище Сурановское)
	4,28,33
	693
	45961
	9765
	36196

	Сурановское (урочище Тайгинское)
	20-33,36-38,40-47,49-52,54,55
	6341

	Сурановское (урочище Пихтачинское)
	6,12-14,18,27-30,33-44,51
	4497

	Сурановское (урочище Лебедянское)
	1-9, 12-14, 17-19, 21-23, 25-38, 41,42,45, 46,49,50
	4306

	Тайгинское (урочище Кузельское)
	1-9,11-16,18-21,23-26,64-67,72,88-99
	6878

	Тайгинское (урочище Тайгинское)
	56-67,69-79,81-86,88-97
	8549

	Тайгинское (урочище Пихтачинское)
	59-62,64-72
	2241

	Тайгинское (урочище Лебедянское)
	53-60,62-65,67-70,72-75,77-89
	4459

	Тайгинское (урочище Анжерское)
	64-72, 79-87, 96-101, 108-113, 131
	4224

	Тайгинское (урочище Таловское)
	4,7-9,11,12,15,17-29,33-34,42,43,45,85-87,93,95,97,99,105
	4619

	Пачинское (урочище Пачинское 1)
	3,62,63,64
	594

	Пачинское (урочище Колмагоровское)
	209
	96

	Пашковское (урочище Пашковское 1)
	16,28-37
	1211

	Пашковское (урочище Ленинское)
	84,90,93
	534

	Пашковское (урочище Набережное)
	105,122
	298

	Яшкинское (урочище Литвиновское 1)
	2-4,6,8,12,14,22-27,29-40
	3045

	Яшкинское (урочище Красносельское)
	19,22-24
	340

	Яшкинское (урочище Шахтерское)
	28,29,34-36
	765

	Яшкинское (урочище Литвиновское 2)
	38-40,42-46
	1210

	Яшкинское (урочище Поломошинское)
	53-55,58,61,66
	643

	Яшкинское (урочище Зырянское)
	88,90,95
	226

	Яшкинское (урочище Пачинское)
	96-108,113,114,127-129,144,186,187
	1934

	Яшкинское (урочище Яшкинское 2)
	226-228
	334

	Яшкинское (урочище Яшкинское 1)
	11,17-19,21,22,24-27,29-33,36-41,44-50,52-59,62
	7997

	Яшкинское (урочище Майское)
	129,130,153-158
	971

	Яшкинское ( урочище Дубровское)
	212,217-225
	889

	Итого:
	67894

	Яшкинское эксплуатационное
	Сурановское (урочище Сурановское)
	5-9, 12-17,19-23,31,32,34
	7648
	118367
	50217
	68150

	Сурановское (урочище Тайгинское)
	1-7, 10, 12-14
	4122

	Сурановское (урочище Пихтачинское)
	1,2,57
	1883

	Тайгинское (урочище Кузельское)
	56, 68,69,71,73-82,83,85-87,100, 104,105, 107-110
	7836

	Тайгинское (урочище Тайгинское)
	80,87
	284

	Тайгинское (урочище Лебедянское)
	90
	170

	Тайгинское (урочище Таловское)
	32,40,41,98
	634

	Пачинское (урочище Таловское)
	54-76
	3951

	Пачинское (урочище Пачинское 1)
	4-6,8,12,15,16,19-21,25,27, 33,34,35,41
	8112

	Пачинское (урочище Колмагоровское)
	208
	169

	Пашковское (урочище Пашковское 1)
	1-14,17-25,39
	4165

	Пашковское (урочище Пашковское 2)
	1-10,12-15,17,19-24,26-33,38-40,42-50,53-59,61-82
	10619

	Пашковское (урочище Ленинское)
	85-89,92,94-103
	3202

	Пашковское (урочище Майское)
	136, 139, 143
	483

	Пашковское (урочище Набережное)
	104,106,107, 109-121,123
	2602

	Яшкинское (урочище Литвиновское 1)
	5,7,9-11,15-19,28
	2143

	Яшкинское (урочище Красносельское)
	3,6-9,12,13,15-17,25-27
	1438

	Яшкинское (урочище Пашковское)
	83
	189

	Яшкинское (урочище Шахтерское)
	33
	182

	Яшкинское (урочище Литвиновское 2)
	47,48,50-52
	650

	Яшкинское (урочище Поломошинское)
	56,57,59,60,62-66
	627

	Яшкинское (урочище Зырянское)
	67-79,82-87
	2006

	Яшкинское (урочище Пачинское)
	109, 111, 112,118, 123-126, 137, 138, 140-143,145, 155-162, 173-175
	2717

	Яшкинское (урочище Яшкинское 1)
	1-10,13-16,20,23,28,34,35,42,43,60,61
	7104

	Яшкинское (урочище Кузельское)
	51, 57-63
	2074

	Яшкинское (урочище Майское)
	131-135, 137, 138, 140-142, 146-152
	2127

	Яшкинское ( урочище Дубровское)
	210,211,213-216
	376

	Итого:
	77513

	Яйское защитное
	Лебедянское (урочище Вознесенское 2)
	82,93,98,99
	658
	56407
	0
	56407

	Лебедянское (урочище Первомайское)
	18,23,29-35, 41-49, 55-60
	2829

	Лебедянское (урочище Лебедянское)
	10,11,15,16,20,24, 39,40,43,44,47,48,51,52,61,66,71,76
	2134

	Яйское (урочище Ижморское)
	9,10,11,15,34-38,40
	2272

	Яйское (урочище Ишимское)
	1-8,11,19-30,34-36,40,41,45,48
	3212

	Яйское (урочище Улановское)
	1-6,10-12,14,15,18,19,23,24,42,43,44,46,50,51,52,57,58,59
	3600

	Яйское (урочище Марьевское)
	1,2,5-17,19,22,23,25,26,29,30,34,37,38,41-45
	4463

	Яйское (урочище Родина)
	1,8,9,11,27,30-34,36,37
	1964

	Яйское (урочище Чиндатское)
	2,3,5-8,10-26
	3132

	Яйское (урочище Яйское)
	1-28,30-33,35-38,42-50
	6900

	Яйское (урочище Победа)
	1,2,8,13,17,10,20,21,24-27,29,31
	1708

	Анжерское (урочище Анжерское)
	2,3,6-11,15-17,19-26,28,29,33-40,45,48-55, 60,63, 77-78, 91-95,102-107, 114-119,135-137,141
	9688

	Анжерское (урочище Анжеро - Судженское)
	1-9,11,12,14-24,26,29-33, 43-46, 53, 57-59,62-65,70-74,78-79,86,87,93-95,100,104-107,111-113,116-119
	8277

	Анжерское (урочище Невское)
	8,19
	846

	Итого:
	51683,0

	Яйское эксплуатационное
	Лебедянское (урочище Вознесенское 1)
	15,16,17,20,21
	961
	134560
	11310
	123250

	Лебедянское (урочище Вознесенское 2)
	65-76,78,79,85-92,94-97,100
	3625

	Лебедянское (урочище Первомайское)
	3-6, 10-13, 19-22, 24
	2027

	Яйское (урочище Ижморское)
	1-8,12-14,16,39,41
	2964

	Яйское (урочище Ишимское)
	9,10,12-18,31-33,37-39,42-44,46,47,49
	3888

	Яйское (урочище Улановское)
	7-9, 13, 16, 17, 20-22, 25-41, 45,48,49,56,66-72
	5008,5

	Яйское (урочище Марьевское)
	3, 4, 18, 20, 21, 24, 27, 28, 31-33, 35, 36, 39, 40
	2160

	Яйское (урочище Родина)
	2-7, 10, 12-26, 28, 29, 35, 38
	3336

	Яйское (урочище Чиндатское)
	1, 9
	480

	Яйское (урочище Яйское)
	29
	154

	Яйское (урочище Победа)
	4-6, 9-12, 14-16, 18, 22, 23, 28, 30
	1980

	Анжерское (урочище Анжерское)
	133,139,140, 144,145,156
	4377

	Анжерское (урочище Анжеро - Судженское)
	69, 77, 83-85, 88-92, 96-99, 101-103, 108-110, 114,115,120-122
	3408

	Анжерское (урочище Невское)
	7
	241

	Итого:
	34609,5

	Ижморское защитное
	Святославское (урочище Ижморское)
	31,32
	534,00
	9679
	4465
	5214

	Святославское (урочище с-з Ижморский)
	67,89,91,94,111,128-130,132,135,138,147,148,162,164
	1432,00

	Святославское (урочище с-з Азат Себер)
	442,443,447-449,457,470,476-478,482-484
	1340,00

	Ижморское (урочище Азановское)
	35, 36, 46, 53, 57-63
	2898,00

	Ижморское
	78,84-88,91-94
	1577,00

	Ижморское (урочище к-з Прогрес)
	150-156,158,160,161,163-166
	1345,00

	Ижморское (урочище с-з Ижморский)
	34-46
	1104,00

	Ижморское (урочище к-з им. Ленина)
	75,87,92-94
	584,00

	Ижморское (урочище к-з им. Жданова)
	126,128,129,134,137,139,142-147,149
	1152,00

	Красноярское (урочище с-з Воскресенский)
	1,3,5-13,15,19
	2129,00

	Красноярское (урочище с-з Троицкий)
	59,79-82,85-87,98,99,102,128
	1305,00

	Красноярское(урочище Романовское)
	5,6, 23-25, 27,39
	4588,00

	Итого:
	19988,00

	Ижморское эксплуатационное
	Святославское (урочище Ижморское)
	17-26,30,42, 43,46,47
	2891,0000
	121774
	5953
	115821

	Святославское (урочище с-з Ижморский)
	1-33,35-40,42-63,69-82,90,92,93,100-105,109-1101,122-125,133,134,137,143,144,145,152,153,155,156,158,161,164,169-177
	10774,0000

	Святославское (урочище с-з Святославский)
	324-339,346-354,359-361,363, 365,367, 370-376,379-396,402-421,428-440
	9730,0000

	Святославское (урочище с-з Новословянский)
	178-199,200,205,208-221,224-246,248-257,259-269,271-283,303,304,309,310,312-314,316,318,323
	12153,0000

	Святославское (урочище с-з Азат Себер)
	471,485-496
	1238,0000

	Ижморское (урочище Азановское)
	1-3, 5, 6, 54,55,56,64
	2422,0634

	Ижморское
	89,90
	467,0000

	Ижморское (урочище к-з Красный Путиловец)
	20-22,33
	395,0000

	Ижморское (урочище к-з им. Ленина)
	76,96-99
	489,0000

	Ижморское (урочище к-з им. Жданова)
	127,131,133,135,136,138,140,141,148
	812,0000

	Красноярское (урочище с-з Воскресенский)
	2,4,21-23,25,28-30,39-42,46,53
	2189,0000

	Красноярское (урочище с-з Троицкий)
	58,60-62,67-69,83,84,88-97,103-105,124-126
	2672,0000

	Красноярское (урочище с-з Симбирский)
	177,188-190
	374,0000

	Красноярское (урочище Романовское)
	26,34,35,38
	1917,0000

	Красноярское (урочище с-з Красный Яр)
	263-273
	1294,0000

	Итого:
	49817,0634

	Чебулинское защитное
	Николаевское (урочище Николаевское сельское)
	24
	1048,4
	400
	0
	400

	Итого:
	1048,4

	Чебулинское эксплуатационное
	Николаевское (урочище Николаевское сельское)
	23,25-29,32-34,60
	5631,5857
	12370
	3500
	8870

	Николаевское (урочище Николаевское)
	1-16, 21-24, 29-32, 37,38
	11929

	Чумайское (урочище Козеюльское)
	40, 41, 47, 48, 53, 55-57
	7774

	Итого:
	25334,5857

	Суммарно по лесным участкам
	503152,8514
	697583
	175880
	521703

Приложение № 2
к Приказу Департамента

лесного комплекса Кузбасса

от _____ 2025 № ______
Ежегодный объем заготовки ликвидной древесины по породам, выхода деловой древесины по классам крупности и дровяной древесины, в тыс. м3

	Составляющая порода
	Всего ликвидной древесины
	Всего деловой,
	Деловая древесина
	Дровяная древесина

	Крупная древесина
	Средняя древесина
	Мелкая древесина

	 Пихта
	175,880
	132,734
	68,593
	52,764
	11,377
	43,146

	 Всего хвойные
	175,880
	132,734
	68,593
	52,764
	11,377
	43,146

	 Береза
	259,556
	143,926
	20,764
	93,440
	29,722
	115,630

	 Осина
	262,147
	130,298
	23,593
	76,022
	30,683
	131,849

	 Всего мягколиственные
	521,703
	274,224
	44,357
	169,462
	60,405
	247,479

	 Итого
	697,583*
	406,958
	112,950
	222,226
	71,782
	290,625

* в данной таблице, приведен ликвидный объем заготавливаемой древесины, так как в него не входят лесосечные отходы (сучья, ветки, макушки деревьев).